МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД № 12»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09.01.2024г                                                                                                         №16 -ХД

г. Изобильный

О запрете курения в МБДОУ «Детский сад №12» ИМОСК

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от

23 февраля 2013 г. №15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака",

Коллективным договором МБДОУ «Детский сад №12» ИМОСК (далее ДОУ) и в

целях пропаганды здорового образа жизни,  повышения производительности

труда работников дошкольного учреждения, учитывая  отрицательные

последствия влияния курения табака на организм человека, невозможность

исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», а также в целях

обеспечения пожарной безопасности:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака на территории и в здании ДОУ

2. Считать курение табака грубейшим нарушением Правил внутреннего

распорядка.

3. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников и родителей

воспитанников, предупредив их об ответственности за его невыполнение.

4. Лица, нарушающие требования п. 1 настоящего приказа будут привлекаться

к дисциплинарной ответственности (основание ст. 23 Федерального закона

РФ от 23 февраля 2013 г. №15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления

табака")

5. Воспитателям довести требования настоящего приказа до родителей

воспитанников на родительском собрании. Постоянно вести

разъяснительную работу о вреде курения.

6. Скляровой Е.Н.,  ответственному за работу сайта ДОУ, разместить на

электронном  сайте ДОУ информацию  о запрете курения табака в здании и

на территории ДОУ.

7. Оконечниковой В.Ю. ответственному за ПБ, обеспечить контроль за

сотрудниками с целью недопущения нарушения данного приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                           А.В.Ермоленко

		2024-01-09T14:42:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №12" ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ